
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

2

131

180

22

139

10

9

4

14

21

19

411

205

Name

MAIARA F BASSO

ANA CLAUDIA FIETZ

EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA

VANESSA V REBELATO

JANAINA PALMIRA SCHEFFER

CAMILLE RAMTHUN

CAROLINE PIETCHAK AIEM

FERNANDA CRISTINA DE MATTOS

MICHELLI MAJEWSKI PINHEIRO

SUELI REBELATO

VANESSA GOBOR

ANDREIA CAMARGO

MARÍLIA APARECIDA C. BAPTISTA

Diff

-

+53.370

+1:05.163

1 Lap

+6.274

+12.034

2 Laps

+13.775

+37.104

+44.516

3 Laps

+1.432

+1:29.700

Total Tm

13:30.572

14:23.942

14:35.735

14:39.936

14:46.210

14:51.970

13:47.852

14:01.627

14:24.956

14:32.368

12:33.252

12:34.684

14:02.952

Best Tm

1:10.723

1:15.698

1:15.372

1:24.154

1:25.124

1:25.716

1:28.717

1:30.195

1:26.220

1:33.497

1:26.617

1:26.057

1:39.605

In Lap

2

2

3

6

3

2

4

7

6

8

7

5

6

Cidade

GENTIL

SAO BENTO DO SUL

CURITIBA

PONTA GROSSA

CHAPECÓ - SC

UNIÃO DA VITÓRIA

PONTA GROSSA

PONTA GROSSA

LONDRINA

PONTA GROSSA

CAMPO LARGO

PONTA GROSSA

ALMIRANTE TAMANDARÉ

Patrocínio

CEREAIS BASSO

JACSON RACING, CENTRAL AUTOMOVEIS

PE NO ESTRIBO.COM

 JEAN MOTOS

FAROVER PROCESSAMENTO DE RESÍDUOS INCUBATÓRIO

MOTOCAR

SIDFLEX, BELPARTZ

3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDEV

UNISEG - BRAZ MOTOS

JEAN MOTOS

PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

BAPTISTA&RIBEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+53.370

Avg. Speed

53,296

Best Lap Tm

1:10.723

Best Spd

61,083

Best Lap by

[2] MAIARA F BASSO

Printed: 27/11/2011 16:52:11
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Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 12:25
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

No.

88

8

12

3

207

77

33

551

98

78

21

40

104

1

100

13

153

Name

WILLIAN ALTMAYER

DIEGO RODRIGO

IGOR LUIZ DOS SANTOS

CLEITON JOSE DA SILVA

MATHEUS VIEIRA

FABIANO DA TRINDADE

BENHUR PILLATTI

MARCELO CHAVES

ANTONIO PORTELA

ADRIANO DALLABONA

MIGUEL CIOLA SALLAI

JULIANO RUTHES

TIAGO DE OLIVEIRA

TIAGO GOMES

GUSTAVO FUCHS

FERNANDO NOGARED

ERICK MARTINI

Diff

-

+21.647

+22.729

+39.247

+56.433

+1:02.466

+1:04.630

+1:05.059

+1:17.881

+1:18.903

1 Lap

+11.434

+24.496

+56.639

+1:20.288

+1:21.535

3 Laps

Total Tm

12:56.524

13:18.171

13:19.253

13:35.771

13:52.957

13:58.990

14:01.154

14:01.583

14:14.405

14:15.427

13:03.125

13:14.559

13:27.621

13:59.764

14:23.413

14:24.660

9:56.747

Best Tm

1:13.562

1:16.456

1:16.939

1:18.371

1:19.390

1:19.493

1:20.101

1:21.040

1:21.213

1:20.475

1:22.448

1:24.894

1:25.644

1:25.174

1:30.163

1:29.683

1:18.741

In Lap

2

1

9

5

2

6

6

9

6

6

4

3

7

6

2

8

4

Cidade

MAFRA

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

MAFRA

MAFRA

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

RIO NEGRO

Patrocínio

ALTMAYER SPORT/TALCHER PREPARAÇÕES

ABW MANUTENÇÃO INDUSTRIAL \ TATUDO NA LAMA

RODO MAFRA TRANSPORTES;FERNANDO VEICULOS

TATU NA LAMA MOTO CLUBE

VIEIRA TRANSPORTES

BRASIL MOTOPEÇAS/SECULO XXI

LIMPA FOSSA E DES. PILLATTI

WILSON VEICULOS

TONHO MOTOCAR/KORU MOTOS

PADARIA DALLABONA

AGRO BOI PRODUTOS VETERINARIOS

TATU NA LAMA MOTO CLUBE

MERCADO DOCA/GIL RACING

MARMORARIA LINDENBERG

ARCEMIL/GIL RACING

LOCARINE

ADRIFARMA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.647

Avg. Speed

50,069

Best Lap Tm

1:13.562

Best Spd

58,726

Best Lap by

[88] WILLIAN ALTMAYER
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Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

No.

26

991

134

43

943

88

314

84

122

100

5

1

507

531

441

81

203

74

67

44

180

230

880

69

125

Name

THIAGO ERDMANN

GUILHERME HENRIQUE ZINHER

IRAN MEHL

OSCAR HONORATO BUENO

RAUL BRUNOSI JUNIOR

MAIK DALBOSCO ANSELMO

MATHEUS MOCELIN

CARILO DOS SANTOS PORKOTE

REINALDO GRECHINSKI

JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA

FERNANDO PYKOCZ

ALEX SANDRO DE LARA

DELTON BUTORI JUNIOR

HENRIQUE LUIS OLSEN

SILVIO SOARES DE SOUZA

ADILAR SAMWAYS NETO

VALDECIR BRUM ALVES

CRISTIANO FERNANDES

LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA

FLAVIANO RAMOS

PEDRO HENRIQUE BOGO

LEONARDO KOVANEY

LEANDRO QUILANTE

JULIO CESAR VASELKOSKI

WELNER LINDENBERG FILHO

Diff

-

+4.061

+17.289

+22.837

+25.941

+38.764

+46.597

+49.920

+55.695

+56.084

+1:01.534

1 Lap

+10.455

+11.049

+12.090

+24.057

+37.040

+47.308

+51.681

+1:18.962

2 Laps

+27.852

+28.844

-

-

Total Tm

12:35.662

12:39.723

12:52.951

12:58.499

13:01.603

13:14.426

13:22.259

13:25.582

13:31.357

13:31.746

13:37.196

12:43.683

12:54.138

12:54.732

12:55.773

13:07.740

13:20.723

13:30.991

13:35.364

14:02.645

13:00.779

13:28.631

13:29.623

14:19.233

9:37.503

Best Tm

1:10.806

1:10.875

1:12.592

1:12.974

1:13.217

1:14.230

1:14.746

1:15.036

1:15.006

1:15.916

1:15.050

1:16.314

1:18.994

1:17.619

1:15.165

1:18.869

1:21.203

1:20.005

1:24.284

1:18.460

1:19.308

1:34.423

1:13.585

1:13.324

1:12.157

In Lap

2

2

2

3

3

5

1

1

2

1

2

3

3

5

2

3

2

1

2

3

2

1

1

3

2

Cidade

PRUDENTOPOLIS

ALMIRANTE TAMANDARE

PRUDENTOPOLIS

CORUPÁ/SC

LAPA

CURITIBA

CAMPO LARGO

BOCAIÚVA DO SUL

PRUDENTOPOLIS

MASSARANDUBA

SÃO BENTO DO SUL

COLOMBO

DELTON BUTORI JUNIOR

RIO NEGRINHO

SILVIO SOARES DE SOUZA

GUARATUBA

PARANAGUA

CTBA

LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA

MAFRA

JARAGUÁ DO SUL

CURITIBA

TRES BARRAS

SAO BENTO DO SUL

RIO NEGRO

Patrocínio

SUPERMERCADO ERDMANN

LIDER TINTAS

KORU MOTOS/LOLA MODAS/DOMUS MOVEIS/AUTO POSTO ISAC

ODONTOLOGIA BRUNOSI / VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE

SINCO/LOTUS VEICULOS/LOOK PIPOU

DECORSUL PERSONALIZAÇÕES

PISOS VITORIAGRES/ROCHAFORTE/ARGAMASSAS SILAQUA

GRE-FISH

PE NO ESTRIBO.COM

COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICKMOTOS.COM.BR/MOBIL

ALEXCAR/BRUTUS RACING

MARIDEL REVENDAS E MANUTENCAO DEMAQUINAS E EQUIPAM

CALITO MOTOS, RNMC.

MOTOSHOW MULTIMARCAS

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

CLINOMAQ MANUTENÇÃO DE MAQUINAS

FHC AUTO PECAS

GRAHL TEAM

FLAVIANO MULTIMARCAS - MOLA SUL

PÉ NO ESTRIBO.COM , POSTO BOGO, BOGO RECAPADORA DE

MERCADO NOMAX/ OLIVEIRA MOTO PEÇAS /TATU AGUA

SÓ MAQUINAS-MECANICA SALOMAÕ-JET COLOR- STOP CAR

AUTO POSTO NÓBILE

RADICAL RODAS TICO RACING MARMORARIA LINDENBERG

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.061

Avg. Speed

51,452

Best Lap Tm

1:10.806

Best Spd

61,012

Best Lap by

[26] THIAGO ERDMANN
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified

DNF

DNF

DNF

No.

25

388

31

5

79

24

378

127

29

226

22

49

251

379

736

145

14

138

111

13

285

182

666

114

Name

GUARACI RICARDO DA SILVA JR

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

LEANDRO FALAVINE

LEANDRO NATEL BAGGIO

ALEXANDRE VOLTOLINI

GUSTAVO SEIZES

LUCIANO FRANCISCO

JACO KOCH

ERICK ANDREI GREBER

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

ELÍDIO CIONECKI BUDZIACKI

JEFERSON KEIL

ZEK SEIZES

DEIVID RIBAS DE SOUZA

JERSON KOCH

RAFAEL OLBRE

FÁBIO LUIZ KÜHL

RAFAEL ANTUNES DE PAULA

VANDIR FRACARO

MARCELO LOURENÇO COUTO

ANDREI TRAMONTIN

EULER SWIRKOWSKI

ERICSON KOCH

Diff

-

+2.636

+37.861

+38.951

+40.799

+42.711

+52.480

+53.189

+58.673

+1:00.016

+1:06.501

+1:23.271

+1:50.294

1 Lap

+3.384

+7.087

+12.041

+23.033

+32.835

+50.577

2 Laps

-

-

-

Total Tm

13:01.172

13:03.808

13:39.033

13:40.123

13:41.971

13:43.883

13:53.652

13:54.361

13:59.845

14:01.188

14:07.673

14:24.443

14:51.466

13:08.909

13:12.293

13:15.996

13:20.950

13:31.942

13:41.744

13:59.486

13:29.543

8:16.718

8:17.301

6:09.496

Best Tm

1:14.804

1:14.905

1:14.577

1:16.764

1:16.890

1:18.804

1:19.455

1:17.697

1:19.460

1:18.702

1:20.310

1:21.396

1:14.699

1:22.878

1:22.705

1:21.377

1:23.752

1:23.101

1:25.318

1:25.426

1:21.421

1:25.405

1:25.869

1:21.177

In Lap

2

8

2

3

4

9

6

8

8

6

7

6

3

7

4

3

8

3

7

2

2

2

3

2

Cidade

RIO NEGRO

PARANAGUA

LAPA

PARANAGUA

LAPA

PARANAGUA

PINHAIS

CURITIBA

SAO BENTO DO SUL

PINHAIS

ARAUCARIA

LAPA

SÃO BENTO DO SUL

PINHAIS

 PIRAQUARA

SAO BENTO DO SUL

ARAUCARIA

RIO NEGRO

JOINVILLE

CAMPO LARGO

GUARATUBA

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

SAO JOSE DOS PINHAIS

Patrocínio

GRS MOTOS

HERINGER-HONDA SAMBAQUI-BRASIL CENTRAL-JRF TRANSPO

NILSON CONTABILIDADE/SUPERMERCADOS RASMUSEN

BORRACHARIA BOX77 /SINDICATO DOS ARRUMADORES

GIL RACING / VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE

LAZARO RACING

TRANSPORTES COOPERADOS

FERRUGEM MOTO PEÇAS / CRIOS INDUSTRIAL LTDA

K.MOKFA, AUTOMECANICA KOCH

JAPA MOTO PEÇAS

EQUIPE CROSS RACING

DANGO LEONARDI / ELIDIO'S RACING

JACSON RACING / CABO MOTOS

TRANSPORTES COOPERADOS

CIA DO MOVEL

K.MOKFA,AUTOMECANICA KOCH

CROSS RACING

KÜHL TRANSPORTES/MOLASUL/TREVO AUTOCENTER

DURALINE / CELMOTO

GRUPO MARLURE LTDA

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/BORRACHARIA GUA

TANKSPAR-CARGOPAR

LAVAÇÃO TAIO

UNIAÇOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.636

Avg. Speed

49,771

Best Lap Tm

1:14.577

Best Spd

57,927

Best Lap by

[31] LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

Printed: 27/11/2011 16:53:16
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Prova
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Rio Negro 1,200 Km

26/11/2011 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 6 Laps)

19

20

No.

637

9

32

251

710

277

388

25

4

278

29

228

738

26

126

285

5

182

880

79

Name

GUILHERME BRUNO DA SILVA

MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI

LUIZ FELIPE GANASSOLI

JEFERSON KEIL

DOUGLAS KORELO

ARNALDO SOUZA DE LARA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

VOLNEI DA FONSECA

JEYMISSON BUENO DE MELO

LUIZ GUSTAVO GUENO

JACO KOCH

JACSON KEIL

FERNANDO DIONATAN BARBOSA

DANIEL SCHMITZ

CHRISTIAN ERICK LENARTOWICZ

MARCELO LOURENÇO COUTO

LEANDRO FALAVINE

ANDREI TRAMONTIN

LEANDRO QUILANTE

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

Diff

-

+3.785

+19.390

+21.071

+22.010

+23.398

+31.434

+33.004

+39.622

+50.059

+56.330

+1:22.770

1 Lap

+4.485

+13.407

+37.737

4 Laps

5 Laps

6 Laps

8 Laps

Total Tm

14:53.246

14:57.031

15:12.636

15:14.317

15:15.256

15:16.644

15:24.680

15:26.250

15:32.868

15:43.305

15:49.576

16:16.016

15:04.568

15:09.053

15:17.975

15:42.305

13:53.046

10:47.979

8:57.048

6:41.838

Best Tm

1:11.879

1:11.754

1:11.415

1:12.134

1:14.247

1:13.739

1:14.504

1:15.235

1:14.565

1:15.580

1:16.478

1:13.746

1:18.092

1:09.400

1:20.722

1:19.624

1:32.106

1:20.772

1:16.790

1:12.062

In Lap

5

2

3

4

11

2

4

3

9

8

6

7

3

2

2

2

2

4

1

2

Cidade

LAGES - SC

PINHAIS

LUIZ FELIPE GANASSOLI

SÃO BENTO DO SUL

IVAI

RIO BRANCO DO SUL

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

PONTA GROSSA

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

CURITIBA

MASSARANDUBA SC

RIO NEGRO

GUARATUBA

PARANAGUA

COLOMBO

TRES BARRAS

RIO NEGRO

Patrocínio

BETO MOTOS / TONINHO RACING

DASH/ADRENALINA MX/ROMAQ/GMA VEICULOS SALVADOS

BODE MOTORS/JUNIOR AUDIO CAR

JACSON RACING / CABO MOTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI/AUTO POSTO IVAI/DANIE

SINCO/ BODE RACING/ RADAN

HERINGER-HONDA SAMBAQUI-BRASIL CENTRAL-JRF TRANSPO

GALERIA DO MOTOCICLISTA.ASSADOS SATOLLI

DOMINIO AMBIENTAL/CLUBE VERDE/WURTH/WD-40/DOMINIO

COLOMBO

K.MOKFA, AUTOMECANICA KOCH

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, CENTRAL AUTOMOVEIS, ZICO

TRANS MAY E TRANS EDI

ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE

VALFERTIL

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/BORRACHARIA GUA

ORRACHARIA BOX77 /SINDICATO DOS ARRUMADORES

TANKSPAR-CARGOPAR

SÓ MAQUINAS-MECANICA SALOMAÕ-JET COLOR- STOP CAR

TRAMONTINI TRATORES - SUPERMERCADOS NEGRELLI -

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.785

Avg. Speed

53,199

Best Lap Tm

1:09.400

Best Spd

62,248

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 27/11/2011 18:40:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 6 Laps)

DNF

DNF

No.

307

27

740

32

7

72

314

1

84

300

99

13

128

230

44

18

Name

JEISON SCHEIDT

PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO

DIEGO TAVARES

LUIZ FELIPE GANASSOLI

VOLKMAR BERCHTOLD

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

MATHEUS MOCELIN

ALEX SANDRO DE LARA

CARILO DOS SANTOS PORKOTE

SERGIO SCHMIDT

JONAS SECCOM

JULIANO JORGE VIEIRA DIENER

MARIO MORAIS JUNIOR

LEONARDO KOVANEY

FLAVIANO RAMOS

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Diff

-

+5.035

+30.963

+34.110

+38.784

+39.845

+1:13.435

1 Lap

+2.584

+44.316

+1:04.366

2 Laps

+42.140

+1:04.759

-

-

Total Tm

14:48.378

14:53.413

15:19.341

15:22.488

15:27.162

15:28.223

16:01.813

14:59.051

15:01.635

15:43.367

16:03.417

14:56.335

15:38.475

16:01.094

11:47.374

8:24.005

Best Tm

1:05.999

1:06.495

1:08.098

1:08.202

1:09.273

1:08.736

1:10.234

1:12.819

1:12.832

1:14.700

1:17.183

1:17.408

1:16.024

1:23.555

1:08.718

1:16.803

In Lap

3

5

3

4

3

4

4

6

3

6

1

2

1

10

4

1

Cidade

PRUDENTÓPOLIS

CURITIBA

CTBA

CAMPO LARGO

SCHROEDER

CURITIBA

CAMPO LARGO

COLOMBO

BOCAIÚVA DO SUL

SAO BENTO DO SUL

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

CAMPO LARGO

CURITIBA

MAFRA

CURITIBA

Patrocínio

VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS

DUNAS-HONDA-PIRELLI-MOTUL

BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES

BODE MOTORS/JUNIOR AUDIO CAR

MARKOLF BIKES/ADIDAS EYEWEAR/MR PRO/COREMACO

BATTISTELLA SEGUROS / BELPARTS

DECORSUL PERSONALIZAÇÕES

ALEXCAR/BRUTUS RACING

PISOS VITORIAGRES/ROCHAFORTE/ARGAMASSAS SILAQUA

KOCH EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

OLIVEIRA MOTO PEÇAS MERCADO NOMAX TATU AGUA

NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI VEICULOS/AUTOIDEAL MUL

CECATO AUTO PECAS

MERCADO NOMAX/ OLIVEIRA MOTO PEÇAS /TATU AGUA

FLAVIANO MULTIMARCAS MOLA SUL FORTE FARMA

COLOMBO LEILÕES/AEROCON/RODEO COUNTRY BAR/DIXIES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.035

Avg. Speed

58,354

Best Lap Tm

1:05.999

Best Spd

65,456

Best Lap by

[307] JEISON SCHEIDT

Printed: 27/11/2011 16:53:43

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
Intermediaria Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 12:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 5 Laps)

18

19

20

DQ

DQ

DQ

DQ

No.

43

10

4

444

71

78

145

3

609

237

13

138

426

77

474

18

251

83

512

24

23

29

30

275

Name

OSCAR HONORATO BUENO

WYLLYN RICHARD ALVES

JEYMISSON BUENO DE MELO

IGOR GIOVANI SIMÕES

CLAUDIO ALVES

ALEXANDRO DE OLIVEIRA

JERSON KOCH

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

ILIO VENET JUNIOR

ANTONIO CARLOS BUENO

AUGUSTO AMHOF

FÁBIO LUIZ KÜHL

CELIO KUPKA

LEONEL FALAVINE

CLAUDIOMAR BUCHINGER

LUCAS FERNANDES DE OLIVEIRA

JEFERSON KEIL

JOELSON JOAQUIM VICENTE

JOAO PAULO DA FONSECA

ALEXANDRE VOLTOLINI

PAULO SÉRGIO COELHO ANTUNES

FILIPE FERENTZ

CLEVERSON BUENO POLIDORO

LUIS GABRIEL STOEBERL

Diff

-

+9.841

+45.024

+53.142

+54.733

+1:02.125

+1:07.990

+1:12.931

+1:15.154

1 Lap

+10.355

+12.570

+29.994

+32.228

+43.201

2 Laps

+45.014

5 Laps

8 Laps

+20.507

-

-

-

-

Total Tm

12:29.177

12:39.018

13:14.201

13:22.319

13:23.910

13:31.302

13:37.167

13:42.108

13:44.331

12:42.300

12:52.655

12:54.870

13:12.294

13:14.528

13:25.501

12:45.408

13:30.422

7:10.789

2:42.849

3:03.356

13:27.162

13:33.399

14:06.585

12:45.804

Best Tm

1:11.616

1:11.614

1:15.313

1:17.844

1:16.855

1:18.280

1:16.327

1:18.941

1:18.526

1:19.740

1:21.364

1:19.909

1:24.417

1:22.438

1:25.095

1:32.644

1:19.304

1:20.536

1:13.820

1:25.844

1:17.548

1:18.206

1:19.175

1:17.619

In Lap

3

5

1

2

2

4

4

9

6

2

8

4

8

2

2

7

3

3

1

1

3

2

3

6

Cidade

CORUPÁ/SC

RIO NEGRO

PONTA GROSSA

SÃO BENTO DO SUL

RIO NEGRO

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

ARAUCÁRIA

PARANAGUÁ

CERRO AZUL

ARAUCÁRIA

RIO NEGRO

CAMPO LARGO

PARANAGUA

SAO BENTO DO SUL

PONTA GROSSA

SÃO BENTO DO SUL

 CURITIBA

SAO BENTO DO SUL

PARANAGUA

LAPA

GUARATUBA

CURITIBA

MAFRA

Patrocínio

KORU MOTOS/LOLA MODAS/DOMUS MOVEIS/AUTO POSTO ISAC

GRAFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL. FRONTEIRA-RILEX

DOMINIO AMBIENTAL/CLUBE VERDE/WURTH/WD-40/DOMINIO

BELPARTS/LOJASDIBACENTER/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/

GRUPO MALON TRANS BEAN GRS MOTOS

BORRACHARIA BOX 77

K.MOKFA,AUTOMECANICA KOCH

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

AVELOPAR E AUTO IMPACTO (LATARIA E PINTURA)

BUENOS MULTIMARCAS,E FARMACIA DISMED, BARÃO COMERC

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

KÜHL TRANSPORTES/MOLASUL/TREVO AUTOCENTER

MAXCOMP

BORRACHARIA BOX77 / AVELOPAR/D&E PARAFUSOS

PARANÁ MADEIRAS, BATUKE PNEUS, PAULINHO ESCAPAMENT

AMA MOTOS - DOMINIO AMBIENTAL

JACSON RACING / CABO MOTOS

FERRUGE MOTO PEÇAS PREMIER DISTRIBUIDORA

NOVA PAULINHO ESCAPAMENTOS/ CFC CONCEITO

LAZARO RACING

COELHO MOTOS E TRIBUNA REGIONAL DA LAPA

TRIAL MOTOS,BORRACHARIA GUARATUBA,FENIX MOTO

FERRUGE MOTO PEÇAS

MINISTÉRIO CORRENDO PARA JESUS/MYMOTOS MECANICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.841

Avg. Speed

51,897

Best Lap Tm

1:11.614

Best Spd

60,323

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES

Printed: 27/11/2011 16:54:02

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo
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Prova
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Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 12:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 8 Laps)

22

23

24

25

26

No.

8

2

175

14

27

157

17

4

72

115

136

56

125

7

15

95

314

23

180

1

13

117

84

700

138

740

Name

MATEUS F BASSO

LUCAS F BASSO

LUÍS FELIPE FIETZ

LEANDRO MATOS LEMOS

PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO

ALEXANDRO DE LARA

TIAGO CALIXTRO

TIAGO PYKOCZ

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

EDUARDO LEOBET

JONATAN HEY JAREK

VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA

WELNER LINDENBERG FILHO

VOLKMAR BERCHTOLD

DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

JOÃO VICTOR DA VEIGA

MATHEUS MOCELIN

JOAO VICTOR VEIGA

PEDRO HENRIQUE BOGO

ALEX SANDRO DE LARA

JULIANO JORGE VIEIRA DIENER

MARKOLF BERCHTOLD

CARILO DOS SANTOS PORKOTE

RODRIGO TABORDA

LUI ANDRÉ FIETZ

DIEGO TAVARES

Diff

-

+1.496

+1.903

+12.909

+33.016

+47.918

+51.498

+1:00.351

+1:03.710

1 Lap

+9.305

+14.210

+23.926

+24.835

+26.138

+31.521

+58.143

2 Laps

+28.549

+34.572

+51.545

9 Laps

+14.933

12 Laps

+1.903

14 Laps

Total Tm

18:08.942

18:10.438

18:10.845

18:21.851

18:41.958

18:56.860

19:00.440

19:09.293

19:12.652

18:10.577

18:19.882

18:24.787

18:34.503

18:35.412

18:36.715

18:42.098

19:08.720

18:24.061

18:52.610

18:58.633

19:15.606

9:38.459

9:53.392

4:29.316

4:31.219

2:22.602

Best Tm

1:05.713

1:05.913

1:06.924

1:06.129

1:08.354

1:09.746

1:09.092

1:09.869

1:09.380

1:10.784

1:10.149

1:10.941

1:10.955

1:11.737

1:10.521

1:11.858

1:12.166

1:17.151

1:16.186

1:13.713

1:18.378

1:07.448

1:12.458

1:06.020

1:07.802

1:11.759

In Lap

3

2

9

3

5

2

3

4

3

3

5

2

5

6

1

12

3

4

3

2

2

2

2

3

1

1

Cidade

GENTIL

GENTIL

SAO BENTO DO SUL

LAGES

CURITIBA

COLOMBO

GUARATUBA

SÃO BENTO DO SUL

CURITIBA

PIRATUBA - SC

CAMPO LARGO

LAPA

RIO NEGRO

SCHROEDER

ARAUCARIA

INDAIAL

CAMPO LARGO

CURITIBA

JARAGUÁ DO SUL

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

SCHROEDER

BOCAIÚVA DO SUL

COLOMBO

SAO BENTO DO SUL

CTBA

Patrocínio

CEREAIS BASSO

CEREAIS BASSO

SAO BENTO DO SUL

NENE MOTOS IMS TONINHO RACING BETO MOTOS

DUNAS-HONDA-PIRELLI-MOTUL

PROTORK / DASH / CROZZETA

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICKMOTOS.COM.BR/MOBIL

BATTISTELLA SEGUROS / BELPARTS

HOTEL VLIA GERMÂNICA

BODE MOTORS,PANIFICADORA MANFRON

VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/SIDERAL/BELPARTS/FARMAI

RADICAL RODAS TICO RACING MARMORARIA LINDENBERG

MARKOLF BIKES/ADIDAS EYEWEAR/MR PRO/COREMACO

ARAUCARIA

THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

DECORSUL PERSONALIZAÇÕES

CCV CHEVROLET, SUZUKI MOTOCENTRO , DASH, PROTORK

PÉ NO ESTRIBO.COM , POSTO BOGO, BOGO RECAPADORA DE

ALEXCAR/BRUTUS RACING

NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI VEICULOS/AUTOIDEAL MUL

MARKOLF BIKES/OAKLEY/MR PRO/SHIMANO

PISOS VITORIAGRES/ROCHAFORTE/ARGAMASSAS SILAQUA

BELPARTS/OLIVEIRA/CLUBEDOCROSS/CROZETTA/SERGINHO

CENTRAL AUTOMOVEIS / VELOFERAS

BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.496

Avg. Speed

59,507

Best Lap Tm

1:05.713

Best Spd

65,740

Best Lap by

[8] MATEUS F BASSO
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 8 Laps)

17

No.

5

75

153

6

2

963

125

94

265

258

72

501

128

8

18

4

3

Name

AVACIR CHAVES

FABIANO RIBEIRO

NASRI WEINHARDT SARKISS

SILVIO ROBERTO ALCHINI

MAIARA F BASSO

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

GIOVANE FERNANDO PICK

ALENCAR KREFTA

LUCIANO ROSA

ALVARO ANTUNES COSTA

RENATO STACHIW

GIOVANI VALENTE

MARIO MORAIS JUNIOR

MAURECIR MAFRA

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

LUIS FERNANDO DE MATTOS

JOAO SILVERIO FRANCENER

Diff

-

+14.670

+20.577

+26.555

+34.591

+36.447

+39.927

+56.215

+1:01.194

1 Lap

+31.229

2 Laps

+25.416

+33.996

+41.964

6 Laps

10 Laps

Total Tm

17:53.552

18:08.222

18:14.129

18:20.107

18:28.143

18:29.999

18:33.479

18:49.767

18:54.746

18:38.525

19:09.754

17:56.970

18:22.386

18:30.966

18:38.934

13:29.270

6:54.178

Best Tm

1:09.522

1:10.180

1:09.633

1:10.213

1:11.576

1:11.030

1:11.200

1:10.813

1:12.771

1:16.384

1:14.795

1:16.421

1:18.826

1:22.565

1:17.105

1:21.341

1:07.750

In Lap

4

5

4

5

2

4

11

3

3

6

3

2

1

1

1

4

2

Cidade

JOINVILLE

PASSO FUNDO

LAPA

MASSARANDUBA-SC

GENTIL

PINHAIS

VERA CRUZ - RS

CURITIBA

CURITIBA

SAO JOSE DOS PINHAIS

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

ITAJAI - SANTA CATARINA

CURITIBA

PONTA GROSSA

JOINVILLE

Patrocínio

NENE MOTOS, MOBIL

LOMA NOIVAS- REVOLLUTION EVENTOS-TBT-ARTCROSS

BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHOSUSP/THOR

TELAS GUARAMIRIM/SCHUMI PREPARAÇOES

CEREAIS BASSO

MULTISOM

POSTOS CENTRAL, TRANSPICK TRANSPORTES

PROTORK R2 DASH ORMA

JANELA RACING / JULIE JÓIAS

AUTO CENTER DESTROYS NQI DASH LYUZ TEC.

LINHA FORTE CAMINHÕES

BAR DO TOCHA

CECATO AUTO PECAS

WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM

COLOMBO LEILÕES/AEROCON/RODEO COUNTRY BAR/DIXIES

3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDEV

AVETEC DASH ANDRA MATERIAIS ELETRICOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.670

Avg. Speed

56,336

Best Lap Tm

1:07.750

Best Spd

63,764

Best Lap by

[3] JOAO SILVERIO FRANCENER
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Not classified (50% = 5 Laps)

26

27

28

29

No.

963

388

68

24

16

967

42

38

637

278

28

31

237

77

609

914

412

37

316

111

13

733

162

205

100

379

137

360

474

Name

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

VILSON VANDER KLEIN

ANTONIO CARLOS CORREA PATTO

BRAULIO ANDRADE

MARCO FARIAS

MARCOS AUGUSTIN

ADEMAR WERNER BOETTCHER

CARLOS ROBERTO BRANCO PEREIRA

JOAO SILVERIO FRANCENER

RENATO GUIMARAES

RUDMAR SEBBEN

ANTONIO CARLOS BUENO

LEONEL FALAVINE

ILIO VENET JUNIOR

ADILSON HUBNER

EVANDRO EVANGELISTA

JOSÉ VITOR CIT

RONILDO DE ALMEIDA

CESAR AUGUSTO DE PAULA

VANDIR FRACARO

JOÃO RIBEIRO PINTO

REGINALDO PORTELA

JOSE LUIZ BAPTISTA

CLAUDIO ALVES

ZEK SEIZES

EDIVAL ANDRE FERREIRA

ADIR LANGHAMMER

CLAUDIOMAR BUCHINGER

Diff

-

+0.578

+8.248

+24.169

+30.288

+32.673

+38.153

+42.003

+44.406

+44.612

+48.538

+51.243

+53.038

+53.908

+1:10.466

+1:16.204

1 Lap

+23.183

+28.682

+33.823

+44.800

+47.362

+49.941

+1:02.183

2 Laps

6 Laps

+50.177

8 Laps

+4.220

Total Tm

12:43.451

12:44.029

12:51.699

13:07.620

13:13.739

13:16.124

13:21.604

13:25.454

13:27.857

13:28.063

13:31.989

13:34.694

13:36.489

13:37.359

13:53.917

13:59.655

12:57.991

13:21.174

13:26.673

13:31.814

13:42.791

13:45.353

13:47.932

14:00.174

12:35.216

6:09.437

6:59.614

3:07.840

3:12.060

Best Tm

1:12.518

1:12.747

1:14.021

1:15.747

1:13.984

1:15.777

1:17.070

1:16.707

1:17.176

1:11.893

1:18.292

1:17.768

1:18.630

1:17.492

1:19.672

1:17.940

1:22.412

1:25.445

1:25.051

1:26.490

1:25.528

1:23.874

1:27.755

1:28.627

1:17.315

1:26.234

1:28.844

1:29.541

1:23.641

In Lap

7

2

1

3

1

2

5

5

3

1

3

3

2

6

3

7

2

6

8

4

4

3

2

7

1

1

1

1

1

Cidade

PINHAIS

PARANAGUA

ITAJAI

RIO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

LAJEADO

SÃO MATEUS DO SUL

RIO NEGRO

LAGES - SC

JOINVILLE

SAO MATEUS DO SUL

ITAIOPOLIS-SC

CERRO AZUL

PARANAGUA

PARANAGUÁ

SAO BENTO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

CURITIBA

SÃO BENTO DO SUL

JOINVILLE

CAMPO LARGO

CURITIBA

PARANAGUA

ALMIRANTE TAMANDARÉ

RIO NEGRO

PINHAIS

CAMPO LARGO

SÃO BENTO DO SUL SC

SAO BENTO DO SUL

Patrocínio

MULTISOM

HERINGER-HONDA SAMBAQUI-BRASIL CENTRAL-JRF TRANSPO

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

ATACADÃO MOTO PARTS

POSTO ROTA 16 / EQUIPE TERREMOTO

PHD GUINDASTES - REPSOL - RODOEIXO

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI FINANCIAMENTOS.

AWB MEC E MANUT INDUSTRIAL LTDA

BETO MOTOS / TONINHO RACING

AVETEC DASH ANDRA MATERIAIS ELETRICOS

TOTAL MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAISLOUKOS

SEBBEN COM AGRICOLA, CABINAS IMPLEMASTER, ARAUJO

BUENOS MULTIMARCAS,E FARMACIA DISMED, BARÃO COMERC

BORRACHARIA BOX77 / AVELOPAR/D&E PARAFUSOS

AVELOPAR E AUTO IMPACTO (LATARIA E PINTURA)

A2/DIFER/ROCKET/BAUM COM. REP. CONS.UNIÃO/ROTA 16

BANCO VOLKSWAGEN / CFC CONCEITO / ALVO VISUAL

MARUMBY RACING

SÓ VANS TRANSPORTES LTDA. / PRÓ MOTOS

DURALINE / CELMOTO

GRUPO MARLURE LTDA

LONDON MOTOCENTER / JB VEÍCULOS

BAPTISTA&RIBEIRO

GRUPO MALON TRANS BEAN GRS MOTOS

 É NÓIS PAGANDO TUDO MESMO@.COM.BR

BODE MOTOS , RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

PRIMA SONHO COMPETIÇÕES E VELOFERAS

PARANÁ MADEIRAS, BATUKE PNEUS, PAULINHO ESCAPAMENT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.578

Avg. Speed

50,927

Best Lap Tm

1:11.893

Best Spd

60,089

Best Lap by

[278] JOAO SILVERIO FRANCENER
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CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 14:45
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Pos

VX 4 Especial

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

VX 4 Nacional

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

3

125

153

46

441

501

963

258

100

8

203

507

94

611

68

38

967

42

914

237

4

62

733

53

37

316

205

27

Name

JOAO SILVERIO FRANCENER

GIOVANE FERNANDO PICK

NASRI WEINHARDT SARKISS

FABIANO GRAHL DE SOUZA

SILVIO SOARES DE SOUZA

GIOVANI VALENTE

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

ALVARO ANTUNES COSTA

JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA

MAURECIR MAFRA

VALDECIR BRUM ALVES

DELTON BUTORI JUNIOR

ALENCAR KREFTA

JOAO F W A PEDRO

VILSON VANDER KLEIN

ADEMAR WERNER BOETTCHER

MARCO FARIAS

MARCOS AUGUSTIN

ADILSON HUBNER

ANTONIO CARLOS BUENO

LUIS FERNANDO DE MATTOS

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOÃO RIBEIRO PINTO

SÉRGIO IZIDORO

JOSÉ VITOR CIT

RONILDO DE ALMEIDA

JOSE LUIZ BAPTISTA

ROBSON MIRANDA

Diff

-

+3.552

+9.302

+38.797

+42.662

+1:01.330

+1:05.070

+1:12.729

1 Lap

+38.073

+52.872

+54.352

2 Laps

3 Laps

-

+31.663

+35.067

+38.165

+43.512

+1:02.779

+1:10.061

1 Lap

+1.555

+5.033

+6.439

+39.875

2 Laps

3 Laps

Total Tm

15:29.077

15:32.629

15:38.379

16:07.874

16:11.739

16:30.407

16:34.147

16:41.806

15:53.815

16:31.888

16:46.687

16:48.167

13:09.196

17:22.957

15:35.473

16:07.136

16:10.540

16:13.638

16:18.985

16:38.252

16:45.534

15:53.703

15:55.258

15:58.736

16:00.142

16:33.578

16:15.059

16:22.558

Best Tm

1:07.289

1:09.257

1:07.018

1:10.247

1:10.919

1:12.948

1:10.353

1:12.908

1:14.172

1:18.911

1:19.615

1:18.969

1:08.990

1:13.106

1:13.167

1:16.295

1:16.588

1:16.482

1:17.010

1:19.329

1:17.121

1:20.711

1:21.960

1:22.499

1:22.722

1:26.078

1:30.541

1:20.386

In Lap

2

9

1

4

1

7

2

2

2

3

11

2

3

4

1

2

2

8

7

4

1

5

6

1

1

2

3

7

Cidade

JOINVILLE

VERA CRUZ - RS

LAPA

MAFRA

PARANAGUA

CAMPO LARGO

PINHAIS

SAO JOSE DOS PINHAIS

MASSARANDUBA

ITAJAI - SANTA CATARINA

PARANAGUA

DELTON BUTORI JUNIOR

CURITIBA

CURITIBA

ITAJAI

RIO NEGRO

LAJEADO

SÃO MATEUS DO SUL

SAO BENTO DO SUL

CERRO AZUL

PONTA GROSSA

CAMPO LARGO

CURITIBA

CURITIBA

CURITIBA

SÃO BENTO DO SUL

ALMIRANTE TAMANDARÉ

SAO JOSE DOS PINHAIS

Patrocínio

AVETEC DASH ANDRA MATERIAIS ELETRICOS

POSTOS CENTRAL, TRANSPICK TRANSPORTES

BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHOSUSP/THOR

GRAHL APARELHOS DENTARIOS

MOTOSHOW MULTIMARCAS

BAR DO TOCHA

MULTISOM

AUTO CENTER DESTROYS NQI DASH LYUZ TEC.

PE NO ESTRIBO.COM

WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM

CLINOMAQ MANUTENÇÃO DE MAQUINAS

MARIDEL REVENDAS E MANUTENCAO DEMAQUINAS E EQUIPAM

PROTORK R2 DASH ORMA

MOTO DRIFT / WINCHE MOTO

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

AWB MEC E MANUT INDUSTRIAL LTDA

PHD GUINDASTES - REPSOL - RODOEIXO

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI FINANCIAMENTOS.

A2/DIFER/ROCKET/BAUM COM. REP. CONS.UNIÃO/ROTA 16

BUENOS MULTIMARCAS,E FARMACIA DISMED, BARÃO COMERC

3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDEV

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIMPEZA RADAN

LONDON MOTOCENTER / JB VEÍCULOS

SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

MARUMBY RACING

SÓ VANS TRANSPORTES LTDA. / PRÓ MOTOS

BAPTISTA&RIBEIRO

SANJO RACING-CR MOTOS - TENENTE MOTOS-SOUZA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.552

Avg. Speed

55,797

Best Lap Tm

1:07.018

Best Spd

64,460

Best Lap by

[153] NASRI WEINHARDT SARKISS

Printed: 27/11/2011 16:55:15

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 13:15
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 4 Laps)

14

15

No.

13

100

10

67

3

580

200

7

78

181

68

37

399

239

22

Name

LUCAS GOBOR

GABRIEL MANZATTI

MATHEUS GABRIEL SILVA

MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROS

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

GUSTAVO FERREIRA SOUZA

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

LUIS MARCOS DE ARAGAO

RAFAEL BOEING PADILHA

MATEUS RODRIGUES

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

JORGE MARCOS MICOSKI SIMÕES

LUCAS JOSÉ IVANOWSKI

Diff

-

+11.170

+43.327

+1:15.693

+1:20.253

+1:29.737

+1:32.362

+1:35.471

+1:35.992

1 Lap

+49.163

2 Laps

3 Laps

5 Laps

6 Laps

Total Tm

11:41.588

11:52.758

12:24.915

12:57.281

13:01.841

13:11.325

13:13.950

13:17.059

13:17.580

12:13.758

13:02.921

12:09.435

14:01.209

5:23.183

4:31.092

Best Tm

1:25.245

1:25.798

1:29.990

1:33.866

1:35.012

1:33.921

1:34.132

1:36.809

1:35.669

1:40.930

1:47.504

1:57.126

2:39.383

1:44.050

2:05.763

In Lap

4

5

1

4

1

6

7

4

5

6

5

1

4

1

1

Cidade

CAMPO LARGO

CAMPO LARGO

MAFRA-SC

SÃO MATEUS DO SUL-

RIO NEGRO

CAMPO LARGO

CURITIBA

SAO MATEUS DO SUL

CAMPO LARGO

MANDIRITUBA

CANOINHAS - SC

AGUDOS DO SUL

PARANAGUA

MANDIRITUBA

ARAUCARIA

Patrocínio

PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

MANZATTI RACING

TECMECANIC - EQUIPE 10

FARMACIA MACIEL POSTO SÃO MATEUS LEDUR CLINICA MÉD

AWB MEC E MANUT INDUSTRIAL LTDA

VIDRAÇARIA NETZEL/ VITAL SEG /MANZATTI RACING / EL

GREEN E RED PREPARAÇOES

BUENO ARQUITETURA, URBANISMO E TOPOGRAFIA

ALTO POSTO FRONTAL OS TRANCA TRILHA

FORD GINAMBO/TJM PATOLOGIA ANIMAL.

PALLETS INCOMADE/ERONDI DA PANAGRO/LAGOINHAMOTO PE

HERINGER-HONDA SAMBAQUI-BRASIL CENTRAL-JRF TRANSPO

PHENIX MAQ. P/SERIGRAFIA/CHURRASCARIA CARNEIRÃO 2

EQUIPE CROSS RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.170

Avg. Speed

43,102

Best Lap Tm

1:25.245

Best Spd

50,677

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 27/11/2011 16:51:40

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 15:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

No.

99

2

38

5

100

14

13

911

122

28

102

32

44

222

Name

LEONARDO ZEUQINAO CASSAROTTI

HENRIQUE LAPOLA

MAYRON BOELLING DA SILVA

LEONARDO NUNES

GABRIEL MANZATTI

ROBERTO ALGUSTO DA SILVA

LUCAS GOBOR

CAUE KEPLER PAULI DA SILVA

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

JUNIOR LEANDRO PICK

VICTOR GASINO TIDRE

LUCAS RODRIGUES

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

Diff

-

+22.939

+45.511

+51.346

+1:01.900

+1:23.998

1 Lap

+23.594

+40.947

+1:12.268

2 Laps

+50.041

+1:05.343

-

Total Tm

15:45.387

16:08.326

16:30.898

16:36.733

16:47.287

17:09.385

15:47.168

16:10.762

16:28.115

16:59.436

15:59.402

16:49.443

17:04.745

11:00.058

Best Tm

1:22.497

1:22.848

1:24.378

1:27.269

1:26.465

1:24.116

1:31.607

1:33.675

1:31.548

1:38.418

1:42.806

1:47.290

1:47.433

1:22.885

In Lap

2

2

8

5

9

7

2

6

6

3

6

4

5

3

Cidade

CURITBA

CURITIBA

AGROLÂNDIA

CURITIBA

CAMPO LARGO

LAGES - SC

CAMPO LARGO

JARAGUÁ DO SUL

PRUDENTOPOLIS

VERA CRUZ

PORTO UNIAO

AGUDOS DO SUL

CAMPO LARGO

CURITIBA

Patrocínio

 IMS, RENOVA CRAFIX

ADRENALINAMX 5CINCO FACTORY RACING/BRUTUS RACING

ÁGUIA MOTOS-STREET PARTS-KAZAS PIZZARIA-CME AGROLÂ

NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS - JMR ESCOLA DE MOTO

MANZATTI RACING

 BETO MOTOS / TONINHO RACING

PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

RACOES ANHAMBI/ GRE-FISH

SUPER CENTRAL

MOVEIS USADOS IPIRANGA VEREADOR OSMAR

PALLETS INCOMADE/ERONDI DA PANAGRO/LAGOINHAMOTO PE

DUDUS'PIZZARIA, PROMAX RACING, MERCADO CHEMIM

JMR ESCOLA MOTOCROSS/COLOMBO LEILOES/ AEROCON

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.939

Avg. Speed

45,696

Best Lap Tm

1:22.497

Best Spd

52,366

Best Lap by

[99] LEONARDO ZEUQINAO CASSAROTTI

Printed: 27/11/2011 16:51:55

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

26/11/2011 16:40
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Not classified (50% = 6 Laps)

11

No.

1

10

95

9

15

101

192

81

125

118

180

Name

LUCAS GADOTTI

GUSTAVO OLIVEIRA

JOÃO VICTOR DA VEIGA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

GABRIEL GANASSOLI

DAN FUCHS KIRCHOFF

ADILAR SAMWAYS NETO

FELIPE AUGUSTO PICK

ROBSON ROLIM FERNANDES

EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA

Diff

-

+2.752

+4.520

+12.366

+35.029

+39.219

1 Lap

+1.926

+22.074

3 Laps

8 Laps

Total Tm

14:43.659

14:46.411

14:48.179

14:56.025

15:18.688

15:22.878

14:49.793

14:51.719

15:11.867

15:00.059

5:29.881

Best Tm

1:11.403

1:11.771

1:12.667

1:12.395

1:13.986

1:14.748

1:18.580

1:17.338

1:15.595

1:26.288

1:18.085

In Lap

7

2

10

5

10

7

6

1

4

6

1

Cidade

RODEIO-SC

PINHAIS

INDAIAL

PONTA GROSSA

LONDRINA

CAMPO LARGO

RIO NEGRO

GUARATUBA

VERA CRUZ - RS

PINHAIS

CURITIBA

Patrocínio

PRISCILLA MALHAS E FERRARI ARQUITETURA.

DETROIT SERVICE,PRO TORK

THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

KONRAD CAMINHOES FORD/BELPARTZ/SERGINHO SUSPENSSÃO

UNISEG - BRAZ MOTOS

JUNIOR AUDIO CAR

CLÍNICA UNIMAGEM / TICO RACING / SALLAI AGROPEQUAR

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

POSTOS CENTRAL, TRANSPICK TRANSPORTES

JAPA MOTO PECAS

PE NO ESTRIBO.COM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.752

Avg. Speed

53,776

Best Lap Tm

1:11.403

Best Spd

60,502

Best Lap by

[1] LUCAS GADOTTI

Printed: 27/11/2011 18:15:07

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final Sul BR e PR de Velocross
85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 16:20
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Not classified (50% = 5 Laps)

30

31

No.

115

26

228

10

98

18

25

818

277

612

360

027

199

738

316

379

69

022

3

29

736

226

14

49

13

22

28

111

666

2

734

Name

EDUARDO LEOBET

DANIEL SCHMITZ

JACSON KEIL

WYLLYN RICHARD ALVES

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

GILSON LUIZ ARAUJO

VOLNEI DA FONSECA

EDGAR NOGUEIRA

ARNALDO SOUZA DE LARA

JORGE HENRIQUE DA FONSECA

ADIR LANGHAMMER

ROBSON MIRANDA

LUIZ GUSTAVO BONE

FERNANDO DIONATAN BARBOSA

ANDERSON JOSÉ DE ALMEIDA

GUSTAVO SEIZES

JULIO CESAR VASELKOSKI

THIAGO WINIARSKI

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

JACO KOCH

DEIVID RIBAS DE SOUZA

ERICK ANDREI GREBER

RAFAEL OLBRE

ELÍDIO CIONECKI BUDZIACKI

VANDIR FRACARO

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

RENATO GUIMARAES

KASSIO JOAO RITZMANN

SERGIO SCHMIDT

ADRIANO GIL DA CRUZ

ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR

Diff

-

+2.571

+31.815

+32.421

+33.601

+39.024

+43.083

+44.005

+44.749

+55.450

+56.551

+1:04.313

+1:05.960

+1:10.570

+1:22.097

+1:26.868

1 Lap

+3.320

+6.516

+19.155

+25.816

+31.452

+37.339

+1:10.635

2 Laps

+3.913

+53.282

4 Laps

+15.638

5 Laps

7 Laps

Total Tm

12:38.286

12:40.857

13:10.101

13:10.707

13:11.887

13:17.310

13:21.369

13:22.291

13:23.035

13:33.736

13:34.837

13:42.599

13:44.246

13:48.856

14:00.383

14:05.154

12:42.671

12:45.991

12:49.187

13:01.826

13:08.487

13:14.123

13:20.010

13:53.306

12:48.776

12:52.689

13:42.058

9:14.949

9:30.587

8:33.866

4:25.464

Best Tm

1:14.236

1:13.276

1:16.837

1:15.300

1:14.957

1:15.708

1:16.536

1:18.415

1:16.200

1:17.396

1:17.659

1:19.664

1:20.180

1:18.715

1:20.004

1:20.876

1:20.768

1:21.248

1:22.393

1:22.157

1:20.388

1:21.386

1:25.419

1:24.765

1:32.411

1:22.484

1:23.047

1:24.550

1:25.266

1:38.189

1:24.609

In Lap

7

7

5

7

4

8

5

1

8

9

9

7

9

6

4

4

3

7

7

5

8

6

4

3

2

7

5

2

4

1

2

Cidade

PIRATUBA - SC

MASSARANDUBA SC

SAO BENTO DO SUL

RIO NEGRO

RIO NEGRO

SÃO BENTO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

SÃO BENTO DO SUL

RIO BRANCO DO SUL

SAO BENTO DO SUL

SÃO BENTO DO SUL SC

SAO JOSE DOS PINHAIS

CURITIBA

SÃO BENTO DO SUL

PINHAIS

SAO BENTO DO SUL

SÃO BENTO DO SUL

ARAUCÁRIA

SAO BENTO DO SUL

 PIRAQUARA

PINHAIS

ARAUCARIA

LAPA

CAMPO LARGO

ARAUCARIA

SAO MATEUS DO SUL

PIEN

SAO BENTO DO SUL

FAZENDA RIO GRANDE

CURITIBA

Patrocínio

HOTEL VLIA GERMÂNICA

ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, CENTRAL AUTOMOVEIS, ZICO

GRAFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL. FRONTEIRA-RILEX

TRAMONTINI TRATORES - SUPERMERCADOS NEGRELLI -

VISA MOTOS/A2 PINTURAS/RINALDI/POWER RACING

GALERIA DO MOTOCICLISTA.ASSADOS SATOLLI

BATUKE PNEUS E RODAS, VISA MOTOS

SINCO/ BODE RACING/ RADAN

PRIMA SONHO COMPETIÇÕES E VELOFERAS

SANJO RACING-CR MOTOS - TENENTE MOTOS-SOUZA MOTOS

TRANS MAY E TRANS EDI

SÓ VANS TRANSPORTES LTDA. / PRÓ MOTOS

TRANSPORTES COOPERADOS

AUTO POSTO NÓBILE

GENINE TINTAS FARMACIA HARMONIA

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

K.MOKFA, AUTOMECANICA KOCH

CIA DO MOVEL

JAPA MOTO PEÇAS

CROSS RACING

DANGO LEONARDI / ELIDIO'S RACING

GRUPO MARLURE LTDA

EQUIPE CROSS RACING

TOTAL MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAISLOUKOS

SR MOTOPEÇAS-LOJA ELETRONICA LEONIDES RITZMANN

KOCH EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

JB VEÍCULOS / LONDON MOTOCENTER / SOUZA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.571

Avg. Speed

51,274

Best Lap Tm

1:13.276

Best Spd

58,955

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 27/11/2011 17:54:18
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230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km

27/11/2011 15:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

79

9

26

637

10

118

388

18

31

226

3

29

14

49

22

137

53

5

182

285

Name

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI

DANIEL SCHMITZ

GUILHERME BRUNO DA SILVA

WYLLYN RICHARD ALVES

GILSON LUIZ ARAUJO

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

FLAVIO RIBAS CASSOU

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

ERICK ANDREI GREBER

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

JACO KOCH

RAFAEL OLBRE

ELÍDIO CIONECKI BUDZIACKI

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

VOLKMAR BERCHTOLD

SÉRGIO IZIDORO

LEANDRO FALAVINE

ANDREI TRAMONTIN

MARCELO LOURENÇO COUTO

Diff

-

+1.806

+2.610

+18.843

+20.448

+29.419

+46.109

+49.964

+50.412

1 Lap

+2.455

+3.354

+43.961

+1:04.172

-

-

-

-

-

-

Total Tm

12:54.731

12:56.537

12:57.341

13:13.574

13:15.179

13:24.150

13:40.840

13:44.695

13:45.143

13:08.163

13:10.618

13:11.517

13:52.124

14:12.335

11:19.642

7:09.161

6:34.399

1:41.736

1:53.587

2:27.661

Best Tm

1:13.740

1:14.584

1:14.649

1:15.746

1:16.150

1:15.871

1:17.179

1:18.728

1:18.011

1:23.518

1:23.947

1:23.647

1:28.537

1:29.375

1:24.328

1:19.836

1:29.793

-.---

-.---

-.---

In Lap

3

2

9

4

4

8

6

8

9

2

8

8

4

3

3

2

1

0

0

0

Cidade

RIO NEGRO

PINHAIS

MASSARANDUBA SC

LAGES - SC

RIO NEGRO

SÃO BENTO DO SUL

PARANAGUA

LAPA

LAPA

PINHAIS

ARAUCÁRIA

SAO BENTO DO SUL

ARAUCARIA

LAPA

ARAUCARIA

SCHROEDER

CURITIBA

PARANAGUA

COLOMBO

GUARATUBA

Patrocínio

TRAMONTINI TRATORES - SUPERMERCADOS NEGRELLI -

DASH/ADRENALINA MX/ROMAQ/GMA VEICULOS SALVADOS

ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE

BETO MOTOS / TONINHO RACING

GRAFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL. FRONTEIRA-RILEX

VISA MOTOS/A2 PINTURAS/RINALDI/POWER RACING

HERINGER-HONDA SAMBAQUI-BRASIL CENTRAL-JRF TRANSPO

KORU MOTOS, COELHO MOTOS

NILSON CONTABILIDADE/SUPERMERCADOS RASMUSEN

JAPA MOTO PEÇAS

VM MOTOS / FERRUGEM MOTOPEÇAS

K.MOKFA, AUTOMECANICA KOCH

CROSS RACING

DANGO LEONARDI / ELIDIO'S RACING

EQUIPE CROSS RACING

MARKOLF BIKES/ADIDAS EYEWEAR/MR PRO/COREMACO

SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

ORRACHARIA BOX77 /SINDICATO DOS ARRUMADORES

TANKSPAR-CARGOPAR

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/BORRACHARIA GUA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.806

Avg. Speed

50,185

Best Lap Tm

1:13.740

Best Spd

58,584

Best Lap by

[79] GIOVANNI VEIGA ADRIANO

Printed: 27/11/2011 16:50:55
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Final Sul BR e PR de Velocross
300cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,200 Km
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